
 12月20日より託麻公民館は、新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、休館とさせていただいておりま

したが、託麻公民館（図書室、児童館含む）は、「密閉」「密集」「密接」を避ける感染防止対策を講じ

た上で、施設利用再開となりました。ご理解とご協力をよろしくお願い致します。  

 
 

 令和3年度の自主講座は、4月当初の開講を見送っております。今年度に続いての開講見送

りの判断となり、開講を楽しみにしていた皆様のご期待に沿うことができず大変心苦しく存

じますが、今般の事情を鑑みての判断にご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための利用制限の範囲内であれば、一般団体

（サークル）として公民館を利用して活動することは可能です。この件につきましてご相談

等ございましたら、遠慮なく託麻公民館（℡ 380-8118）までご連絡ください。 

託麻まちづくりセンター・ 

 公民館だより  託麻  
３

月

号 

熊本市配布文書 第７号  

令和３年２月１９日発行  

託麻まちづくりセンター   

（公民館）  380-8118 

（まちづくり）380-8119 

※時間 8:30～20:00     

※詳細は「ごみ・資源収集カレンダー」でご覧いただけ

ます。 

①条件付きの使用 
 ※新型コロナウィルス感染症拡大防止上、部屋使用の目的によって使用条件があります。部屋使用

予約時に、使用目的をお伺いし、利用条件をご説明いたします。ご理解とご協力をお願い致します。 

②入室人数の制限 
 ホール：６６人（一般的なレイアウト。これを越える場合は、ご相談ください。） 

  A室１０人、B室１１人、C室１３人、和室７人、茶室５人、調理室原則６人 

  ※部屋の使用状況によって、さらに人数が少なくなる場合があります。 

   ※講師等も利用人数に含みます。 

合わせて、「マスク着用」「家での検温」「健康チェックシート（連絡先含む）の記入と提出」をお願いしていま

す。その他にも感染防止対策のお願いがありますので、ご理解とご協力よろしくお願い致します。 

 公民館正面玄関に回収ボックスを設置しています。

今年度より回収ボックスの投入口（２５ｃｍ×１０ｃｍ）

から投入できないものは回収しません。その場合は、

埋め立てごみとしてお出しください。 

【お問い合わせ】廃棄物計画課 TEL ３２８-２３５９ 

3月の「暮らしの行政なんでも相談」は、お休みします。 

感染防止対策  

   

 

 新型コロナウイルスの感染者、また感染が確認された

事業所や病院などの職員、関係者、その家族の方々に

対する差別的な言動が問題になっています。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

【お問い合わせ】ごみ減量推進課 TEL ３２８-２３６５ 

※２月１９日時点の情報です。今後の状況によっては対応が変更になる可能性があります。ご了承ください。 

令和３年度託麻公民館自主講座の開講見送りについて 


